

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 31/3/2018

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
10000		IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS FISICAS	3.132.510,00		3.132.510,00	281.503,36	8,99	281.503,36		281.503,36	100,00		-2.851.006,64
11200		IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES NATURALEZA RUSTICA	405.500,00		405.500,00								-405.500,00
11300		IMPT. BIENES INMUEBLES NATURALEZA URBANA	53.629.000,00		53.629.000,00	32.151,10	0,06		1.584,77	-1.584,77	-4,93	33.735,87	-53.596.848,90
11400		IMPTO.BIENES INMUEBLES CARACT. ESPECIALES	23.000,00		23.000,00								-23.000,00
11500		IMPTO.VEHICULOS TRACCION MECANICA	8.650.000,00		8.650.000,00	40.572,47	0,47	35.178,66		35.178,66	86,71	5.393,81	-8.609.427,53
11600		IMPTO. S/INCREMENTO VALOR TERRENOS NAT.URBANA	11.715.000,00		11.715.000,00	1.002.157,23	8,55	1.061.780,92	86.005,29	975.775,63	97,37	26.381,60	-10.712.842,77
13000		IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS	8.650.124,11		8.650.124,11								-8.650.124,11
21000		IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO	3.061.450,00		3.061.450,00	311.326,90	10,17	311.326,90		311.326,90	100,00		-2.750.123,10
22000		SOBRE EL ALCOHOL Y BEBIDAS DERIVADAS	42.270,00		42.270,00	3.931,61	9,30	3.931,61		3.931,61	100,00		-38.338,39
22001		IMPUESTO SOBRE LA CERVEZA	14.400,00		14.400,00	1.341,70	9,32	1.341,70		1.341,70	100,00		-13.058,30
22003		IMPUESTO SOBRE LABORES DE TABACO	306.300,00		306.300,00	20.918,71	6,83	20.918,71		20.918,71	100,00		-285.381,29
22004		IMPUESTO SOBRE HIDROCARBUROS	375.890,00		375.890,00	33.958,04	9,03	33.958,04		33.958,04	100,00		-341.931,96
22006		IMPUESTO SOBRE PRODUCTOS INTERMEDIOS	860,00		860,00	99,76	11,60	99,76		99,76	100,00		-760,24
29000		IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALA. Y OBRAS	5.000.000,00		5.000.000,00	1.190.966,63	23,82					1.190.966,63	-3.809.033,37
30200		GESTION RESIDUOS SOLIDOS URBANOS	2.986,86		2.986,86								-2.986,86
32100		LICENCIAS URBANISTICAS	600.000,00		600.000,00	115.581,40	19,26	109.766,02		109.766,02	94,97	5.815,38	-484.418,60
32200		CEDULAS DE HABITABILIDAD Y LICENCIAS DE PRIMERA OCUPACION	150.000,00		150.000,00	40.361,29	26,91	40.361,29		40.361,29	100,00		-109.638,71
32300		TASAS POR OTROS SERVICIOS URBANISTICOS	25.000,00		25.000,00	4.816,71	19,27	4.816,71		4.816,71	100,00		-20.183,29
32600		TASA POR RETIRADA VEHICULOS	197.073,56		197.073,56	32.261,96	16,37	32.261,96		32.261,96	100,00		-164.811,60
32900		OTRAS TASAS REALIZACION ACTIVIDADES COMPETENCIA LOCAL	26.689,99		26.689,99	9.170,08	34,36	9.170,08		9.170,08	100,00		-17.519,91
33100		RESERVA VIA PUBLICA ENTRADA VEHICULOS	1.344.131,77		1.344.131,77	30.957,73	2,30	3.613,64		3.613,64	11,67	27.344,09	-1.313.174,04
33200		TASA UTILIZ.PRIV.APROV.ESPECIAL EMPRESAS EXPLOTA.SERV.SUMIN.	2.600.000,00		2.600.000,00								-2.600.000,00
33400		TASA POR APERTURA DE CALAS Y ZANJAS	10.237,83		10.237,83	2.712,26	26,49	2.712,26		2.712,26	100,00		-7.525,57
		Suma	99.962.424,12		99.962.424,12	3.154.788,94	3,16	1.952.741,62	87.590,06	1.865.151,56	59,12	1.289.637,38	-96.807.635,18

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 31/3/2018

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
33500		TASA POR OCUPACION DE LA VIA PUBLICA CON TERRAZAS	250.000,00		250.000,00	18.863,34	7,55	18.863,34		18.863,34	100,00		-231.136,66
33600		TASA O.V.P. CON SUSPENSION TEMPORAL TRAFICO RODADO	28.962,29		28.962,29	1.499,34	5,18	1.499,34		1.499,34	100,00		-27.462,95
33800		COMPENSACION TELEFONICA DE ESPAÑA S.A.	501.426,35		501.426,35	116.661,99	23,27	116.661,99		116.661,99	100,00		-384.764,36
33900		OTRAS TASAS POR UTILIZACION PRIVATIVA DEL DOMINIO PUBLICO	300.000,00		300.000,00	37.669,81	12,56	37.669,81		37.669,81	100,00		-262.330,19
34100		SERVICIOS ASISTENCIALES	225.000,00		225.000,00	44.183,13	19,64	10.500,94		10.500,94	23,77	33.682,19	-180.816,87
34200		SERVICIOS EDUCATIVOS	1.200.000,00		1.200.000,00	168.648,90	14,05	117.680,78	27,40	117.653,38	69,76	50.995,52	-1.031.351,10
34300		SERVICIOS DEPORTIVOS	600.000,00		600.000,00	59.113,10	9,85	59.113,10		59.113,10	100,00		-540.886,90
34400		ENTRADAS A MUSEOS , EXPOSICIONES Y ESPECTACULOS	85.000,00		85.000,00								-85.000,00
34900		OTROS PRECIOS PUBLICOS	196.433,53		196.433,53	12.341,50	6,28	11.110,80		11.110,80	90,03	1.230,70	-184.092,03
38900		OTROS REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES	90.712,99		90.712,99	38.188,05	42,10	38.188,05		38.188,05	100,00		-52.524,94
39100		MULTAS INFRACCIONES URBANISTICAS	14.276,50		14.276,50								-14.276,50
39110		MULTAS POR INFRACCIONES TRIBUTARIAS Y ANALOGAS	556.657,28		556.657,28	443,37	0,08					443,37	-556.213,91
39120		MULTAS POR INFRACCIONES A LA ORDENANZA DE CIRCULACION	399.418,82		399.418,82	63.653,22	15,94	33.978,22		33.978,22	53,38	29.675,00	-335.765,60
39190		OTRAS MULTAS Y SANCIONES	24.474,28		24.474,28	2.667,81	10,90	2.667,81		2.667,81	100,00		-21.806,47
39200		RECARGO DECLRAC.EXTEMP. SIN REQUER. PREVIO	150.000,00		150.000,00	6.368,37	4,25	2.782,22	9,75	2.772,47	43,54	3.595,90	-143.631,63
39210		RECARGO EJECUTIVO	250.000,00		250.000,00	4.038,06	1,62	4.049,84	11,78	4.038,06	100,00		-245.961,94
39211		RECARGO DE APREMIO	1.100.000,00		1.100.000,00	132.177,55	12,02	132.236,71	59,16	132.177,55	100,00		-967.822,45
39300		INTERESES DEMORA	600.000,00		600.000,00	41.796,19	6,97	44.609,46	3.756,49	40.852,97	97,74	943,22	-558.203,81
39900		OTROS INGRESOS DIVERSOS	300.000,00		300.000,00	44.144,25	14,71	44.170,85	26,60	44.144,25	100,00		-255.855,75
42010		FONDO COMPLEMENTARIO DE FINANCIACION	40.153.970,00		40.153.970,00	3.226.205,80	8,03	3.226.205,80		3.226.205,80	100,00		-36.927.764,20
42090		Otras transferencias corrientes de la Administración General	112.325,11		112.325,11								-112.325,11
42190		De otros Organismos Autónomos y agencias											
45002		TRANSF. CORRIENTES CONVENIOS C.M. S.SOCIALES POL.IGUALDAD	1.499.773,33		1.499.773,33	105.723,68	7,05	105.723,68		105.723,68	100,00		-1.394.049,65
45030		TRANSF CORRIENTES CUMPLIMIENTO CONVENIOS CM EN EDUCACION	387.063,37		387.063,37	55.137,26	14,25	55.137,26		55.137,26	100,00		-331.926,11
		Suma	148.987.917,97		148.987.917,97	7.334.313,66	4,92	6.015.591,62	91.481,24	5.924.110,38	80,77	1.410.203,28	-141.653.604,31

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 31/3/2018

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
45060		O.TRANSF. CORRIENTES CUMPLIMIENTO CONVENIOS C.M.	3.675.665,88		3.675.665,88	37.314,00	1,02	37.314,00		37.314,00	100,00		-3.638.351,88
45080		OTRAS SUBV. CORRIENTES ADMON GRAL.C.AUTONOMA				1.090.596,97		1.090.596,97		1.090.596,97	100,00		1.090.596,97
45180		OTRAS SUBV. DE OO.AA. Y AGENCIA C.M.											
51800		DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN ANIMO DE LUCRO				1.266,47		1.266,47		1.266,47	100,00		1.266,47
52000		INTERESES DE DEPOSITO	14.884,29		14.884,29	1.039,68	6,99	1.039,68		1.039,68	100,00		-13.844,61
53410		DE SOC. Y ENTIDADES NO DEPENDIENTES DE ENTIDADES LOCALES	800.000,00		800.000,00	639.465,58	79,93					639.465,58	-160.534,42
54100		ARRENDAMIENTO DE FINCAS URBANAS	2.681,20		2.681,20	117,85	4,40	117,85		117,85	100,00		-2.563,35
55000		CONCESIONES ADMTVAS.CON CONTRAPRESTACION PERIODICA	677.000,00		677.000,00	421.117,63	62,20	421.117,63		421.117,63	100,00		-255.882,37
55200		DERECHO DE SUPERFICIE CON CONTRAPRESTACION PERIODICA											
55900		OTRAS CONCESIONES Y APROVECHAMIENTOS				6.216,52		6.216,52		6.216,52	100,00		6.216,52
		Total de operaciones corrientes:	154.158.149,34		154.158.149,34	9.531.448,36	6,18	7.573.260,74	91.481,24	7.481.779,50	78,50	2.049.668,86	-144.626.700,98
60900		INGR. VTA. OTROS TERRENOS											
61900		DE OTRAS INVERSIONES REALES											
76700		DE CONSORCIOS											
83000		REINTEGRO PRESTAMOS CORTO PLAZO DEL PERSONAL	20.000,00		20.000,00	2.141,13	10,71	2.141,13		2.141,13	100,00		-17.858,87
83100		REINTEGRO PRESTAMOS LARGO PLAZO DE PERSONAL	100.000,00		100.000,00	45.684,03	45,68	45.684,03		45.684,03	100,00		-54.315,97
87000		REMANENTE DE TESORERIA PAA GASTOS GENERALES		20.863.753,57	20.863.753,57								-20.863.753,57
87010		REMANENTE DE TESORERIA FINANCIACION AFECTADA											
91300		PRESTAMOS M-L/PLAZO SECTOR PRIVADO											
		Total de operaciones de capital:	120.000,00	20.863.753,57	20.983.753,57	47.825,16	0,23	47.825,16		47.825,16	100,00		-20.935.928,41
		Suma	154.278.149,34	20.863.753,57	175.141.902,91	9.579.273,52	5,47	7.621.085,90	91.481,24	7.529.604,66	78,60	2.049.668,86	-165.562.629,39